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Pasqyrat Financiare

te Vitit 2016

Periudha Periudha
Nr AKTIVET
Raportuese Para ardhese
AKTIVET AFATSHKURTRA 14,966 5,249,344
1 Aktivet monetare 14,966 74,641
> Banka 61,217
> Arka 14,966 13,424
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra - 5,174,703
> Kliente per mallra,produkte e sherbime - 5,174,703
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
4 Inventari

> Lendet e para

> [Inventari Imet

v

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

viv]v

Parapagesa per fumizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

I AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

3,064,046

3,964,046

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

3,964,046

3,064,046

> Mijete transporti

> MOBILJE IV EKONOMIK

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I+1) 3,979,012 " 9:213,390

ADMINIS TOR

LEFTER w



"TIRANA OBSERVER" SHPK
NIPT: K51619013A

Pasqyrat Financiare

te Vitit 2016

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTRA

6,505,267

10,942,508

1

Derivativet

2

Huamarjet

> OQverdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3

Huat dhe parapagimet

6,505,267

10,942,508

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

3,670,233

8,110,096

> Te pagueshme ndaj punonjesve

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

212,122 -

209,500

Detyrime tatimore per TAP-in

9,500

9,500

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

2,613,412

2,613,412

viv]v]|Vv]Vv]V

Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+l)

| 10,942,508

KAPITALI

|- 1,720,118

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Wi |IN|IO||Aa|WIN|—-

Fitimet e pa shperndara

1,829,118

743,200

10

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

797,137

1,085,918

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+1)

stz |[Joz213,300

ADMINIST

RATOR
KFT SQT




"TIRANA OBSERVER" SHPK

NIPT: K51619013A

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2016

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

- 59,675

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

5,250,703

3,082,790

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

- 5,310,378

3,180,240

MM te ardhura nga veprimtarite-interesat

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

97,450

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

172,091

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

ADMINISTRATOR

LEFTER SOTA




"TIRANA OBSERVER" SHPK
NIPT:K51619013A

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2016

Nje pasqyre e Konsoliduar

Kapitali Aksionar ge i perket Aksionereve te Shogerise Meme Zoterimet e
Nr Emertimi Kapitali Primii |Aksionet Rezervat Fitimi i TOTALI | Aksionereve TOTALI
Aksionar Aksionit |e Thesarit  |Statutore dhe ligjore pa Shperndare te Pakices
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2015 100,000 - - - - 1,829,118 - - - 1,729,118
4 Efektet e ndryshimit te kurseve
te kembimit jate konsolidimit
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve
2 |qe nuk jane njohur ne pasqyren e
te Ardhurave dhe Shpenzimeve
3 |Fitimi neto per periudhen kontabel - 797,137 - 797,137
4 |Dividentet e paguar
5 |Emetimi i Kapitalit Aksionar
6 |Aksione te thesari te riblera
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2016 100,000 - - - - 2,626,255 - - - 2,526,255

ADMINISTRATOR
TER SOTA

Yy



"TIRANA OBSERVER" SHPK
NIPT: K51619013A

SHENIMET - SHPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérate ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne Kursl. Vlera ne
valute fund vitit leke
1 0 0 0 -
2 0 0 0 3 140
Totali .
Arka
Nr EMERTIMI Viera ne Kursi_ Viera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 14,966
Totali 14,966
14,966
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregti
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
>  Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke -
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
>  Debitore Kreditore te tjere Leke -
> Tatim mbi fitimin
Tatimi | derdhur paradhenie Leke
Tatimi i vitit ushtrimor Leke
Tatimi i derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke -
> Tvsh i
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke -
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke -
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke -
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke
4 Inventari
> Lendet e para Nuk ka
> Inventari Imet Nuk ka
> Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshme Nuk ka
> Mallra per rishitje Leke -
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
& Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka Q
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
> Nuk ka
n AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka

2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka



Analiza e posteve te amortizushme

Nr Emertimi Vit rap Vitl paraardhes
Viera Amortiziml Vi.mbetur Viera Am Vi.mbetur
Toka
Ndertesa
Makineri,paisje 3,964,048 3,964,046 3,964,046 3,964,046
Mjete Transporti
IV EKONOMIK
TOTALI 3,964,046 3,964,046 3,964,046 - 3,964,046
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet Nuk ka
> Overdraftet bankare Nuk ka
> Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
3 Huat dhe parapagimet Nuk ka
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
> Te pagueshme ndaj puncnjesve .
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. Leke 212,122
> Detyrime tatimore per TAP-in Leke 9,500
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Leke -
>  Detyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke 2,613,412
> Dividente per tu paguar Nuk ka
> Debitore dhe Kreditore te tjere Nuk ka
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka
] PASIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Huat afatgjata Nuk ka
> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare Nuk ka
> Bono te konvertueshme Nuk ka
2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
4 Provizionet afatgjata Nuk ka
mn KAPITALI Nuk ka
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka
3 Kapitali aksionar Leke 100,000
4  Primi aksionit Nuk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore Nuk ka
7 Rezervat ligjore Nuk ka
8 Rezervat e tjera Nuk ka




9 Fitimet e pa shperndara Nuk ka

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke - 797137
® Fitimi i ushtrimit Leke - 797,137
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke -
» Fitimi para tatimit Leke - 797,137
« Tatimi mbi fitimin Leke .

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe ge korigjim nuk ka.

HARTUESI
LUMTURI VELAJ

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
( LEFTER SOTA)




